Municipio de JOACABA - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORGCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2015/BIMESTRE MARGCO - ABRIL

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso IIl)

R$ 1,00

RECEITAS PRIMARIAS

RECEITAS REALIZADAS

PREVISAQ ATUALIZADA

Até o Bimestre/

Até o Bimestre/

2015

2014

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receita Tributaria

ILP.T.U.

1.8.S.

1.T.B.I.

IRRF.

Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribuicéo

Receitas Previdenciarias

Outras Contribui¢des
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-) Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes

F.P.M.

1.C.M.S.

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (Il)

Operagdes de Crédito (1l1)
Amortizagdo de Empréstimos (V)
Alienagdo de Ativos (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (V1) = (Il - Il - IV - V)

107.553.101,36
22.077.516,27
5.832.000,00
7.960.000,00
1.924.560,00
1.726.358,00
4.634.598,27
11.679.520,00
7.913.766,00
3.765.754,00
164.412,00
4.909.970,03
4.745.558,03
54.312.229,09
11.612.480,00
15.888.000,00
948.382,00
25.863.367,09
19.319.424,00
1.665.460,00
17.653.964,00

13.511.300,00

0,00
0,00
23.300,00
13.488.000,00
12.280.000,00
1.208.000,00
0,00

13.488.000,00

37.347.809,75
10.747.016,51
4.370.620,82
2.842.575,70
532.651,78
649.850,99
2.351.317,22
3.152.456,76
1.849.040,09
1.303.416,67
76.746,58
3.238.395,54
3.161.648,96
17.190.297,79
3.990.342,83
4.894.209,15
313.823,12
7.991.922,69
6.181.292,11
802.712,89
5.378.579,22

3.383.479,79

0,00
40.722,39
0,00
3.342.757,40
3.342.757,40
0,00

0,00

3.342.757,40

34.291.353,66
9.527.475,79
3.606.118,49
2.650.110,11
506.281,29
532.378,16
2.232.587,74
2.678.181,44
1.646.728,30
1.031.453,14
76.706,26
2.821.124,75
2.744.418,49
16.116.780,43
3.802.145,60
4.812.685,01
295.439,62
7.206.510,20
5.892.209,74
737.530,04
5.154.679,70

2.293.130,54

0,00
28.637,93
0,00
2.264.492,61
2.088.652,61
175.840,00
0,00

2.264.492,61

RECEITA PRIMARIA TOTAL (Vi) = (I + VI)

121.041.101,36

40.690.567,15

36.555.846,27

DESPESAS PRIMARIAS

DOTAGAO
ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre/
2015

Até o Bimestre/
2014

Até o Bimestre/
2015

Até o Bimestre/
2014

DESPESAS CORRENTES (VIil)

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida (IX)

Qutras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)

Investimentos
Inversdes Financeiras
Concessao de Empréstimos (XII)
Aquisigao de Titulo de Capital ja Integralizado (XIII)
Demais Invers@es Financeiras
Amortizagdo da Divida (XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)

RESERVA DO RPPS (XVII)

96.626.558,25

54.203.415,83

1.099.864,60
41.323.277,82
95.526.693,65
37.398.111,26

35.404.799,75
151.000,00
0,00

0,00
151.000,00
1.842.311,51
35.555.799,75
5.015.770,00

0,00

48.040.498,41

17.681.762,84

1.099.864,60
29.258.870,97
46.940.633,81
21.036.512,02

19.194.200,51
0,00

0,00

0,00

0,00
1.842.311,51
19.194.200,51

42.788.400,09

14.921.568,02

1.206.000,00
26.660.832,07
41.582.400,09
18.210.995,30

16.749.995,30
0,00

0,00

0,00

0,00
1.461.000,00
16.749.995,30

29.173.638,26

17.579.698,91
395.464,86
11.198.474,49
28.778.173,40
1.404.147,54

715.115,69
0,00
0,00
0,00
0,00
689.031,85
715.115,69

24.315.263,04

14.814.833,82
437.744,96
9.062.684,26
23.877.518,08
2.507.923,40

2.018.540,30
0,00

0,00

0,00

0,00
489.383,10
2.018.540,30
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DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PRIMARIAS A?SZG%QSA Até o Bimestre/ | Até o Bimestre/ | Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
2015 2014 2015 2014
0,00

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIIl) = (X + XV + XVI + XVII)

136.098.263,40

66.134.834,32

58.332.395,39

29.493.289,09

25.896.058,38

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII)

-15.057.162,04

-25.444.267,17

-21.776.549,12

11.197.278,06

10.659.787,89

SALDOS DE EXERCIiCIOS ANTERIORES
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

0,00

FONTE:

JOACABA , 22/05/2015

FERNANDA BRAGA
Contadora CRC SC 038262/0-9

IRIA FLAMIA RODRIGUEZ
SECRETARIA DE FINANCAS

RAFAEL LASKE
PREFEITO DE JOACABA



